
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1234                                                              sexta-feira, 15 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO  

PORTARIA nº 269 DE 15 DE AGOSTO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A POLIANA COELHO DE 

CARVALHO OLIVEIRA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora POLIANA COELHO DE CARVALHO OLIVEIRA, 

ocupante do cargo efetivo Fisioterapeuta, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 20 de 

agosto de 2025 a 18 de setembro de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 20/08/2025. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 15 de agosto de 2025. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

PORTARIA nº 270 DE 15 DE AGOSTO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A SHEILA CRISTINA DE 

REZENDE ADRIANO”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1234                                                              sexta-feira, 15 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora SHEILA CRISTINA DE REZENDE ADRIANO, 

ocupante do cargo efetivo Nutricionista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 08 de 

setembro de 2025 a 07 de outubro de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 08/09/2025. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 15 de agosto de 2025. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 
 
 
MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 116/2025 INEXIGIBILIDADE 
Nº: 030/2025 CREDENCIAMENTO Nº: 014/2025. Objeto: Credenciamento para Contratação de dupla 
musical, do gênero sertanejo ou popular nacional, para a realização de apresentação artística ao vivo 
durante a Exposição Agropecuária de Dores do Turvo – Edição 2025 Lei Prata da Casa. Cadastro dias 18 e 19 
de agosto de 2025, no horário de 07h30min às 10h30min e de 12h00min as 15h00mim no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal sediada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55. Centro, Dores do 
Turvo/MG, conforme Lei Federal nº 14133/21 e decreto municipal 003/2025. Os interessados deverão 
trazer a documentação exigida no edital em envelope próprio devidamente lacrada e rubricado; O Edital 
completo poderá ser examinado e solicitado na Prefeitura de Dores do Turvo, por e-mail 
(licitação@doresdoturvo.mg.gov.br), pelo PNCP e pelo site (www.doresdoturvo.mg.gov.br).  Mais 
informações pelo telefone 0800 032 3040 a partir das 07h00min. Dores do Turvo, 15 de agosto de 2025. 
Lucas Ferreira Teixeira. Agente de Contratação. 
 
 


		2025-08-15T16:01:03-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




